



BASECAMP EXPLORER™

Sluttrapport



**Hundekjøringskurs for ungdom i Longyearbyen
2013**



SVALBARDS
MILJØVERN FOND

Basecamp Spitsbergen fikk tildelt midler fra Svalbard Miljøvernfond for å arrangere et hundekjøringskurs for ungdom i Longyearbyen med oppstart høsten 2012 og avslutning vinteren 2013.

Målsettingen var å gi ungdom i Longyearbyen et bidrag, og en mulighet, til at Svalbards særpregede villmarksnatur skulle kunne bevares som grunnlag for opplevelse og kunnskap på en ikke-motorisert måte og ville således kunne være en tradisjonsbærer ved å videreføre gamle tradisjoner for ferdsel på Svalbard.

Kurset var lagt opp med en liten teoretisk del hvor generell kompetanse på hund og drift av hundegård var sentral. Den praktiske delen var inndelt i en høst- og en vinterdel. Her skulle ungdommene bli kjent med hundene, med praktiske utfordringer og selv kjøre både trollvogner (barmark) og sleder (vinter) samt ta vare på våre firbeinte kursledere.

Etter endt kurs kan vi oppsummere at de fire faste kursdeltakerne fikk være med på praktisk drift av en hundegård, de har fått en teoretisk og praktisk innføring i hundehold og -velferd, de har kjørt flere turer på hjul og på slede. Kurset hadde avslutning i februar. Eksamenshelgen skulle foregå i telt, men på grunn av ekstrem kulde la vi denne opp slik at deltakerne hadde to lange dagsturer med overnatting inne i gamma i Bolterdalen.

Samarbeidet mellom Basecamp Spitsbergen, Svalbard Husky, UngiLyb og Svalbards miljøvernfond har vist oss at prosjektet er levedyktig, om ikke økonomisk, i en idealistisk versjon som gir oss mulighetene til å presentere en tradisjonell skånsom måte å bedrive ferdsel på Svalbard.

Basecamp Spitsbergen vil rette en takk til deltakerne for å ha utvist glede, lærevillighet og evne til å mestre hundene i til dels utfordrende vær og terreng. I tillegg vil vi berømme miljøvernfondet for å ha tildelt oss oppstartskapital til prosjektet.

Longyearbyen september 2013



Stein Tore Pedersen

Ekspedisjonsleder



Thea Hellmann

Hundegårdsansvarlig